Em reunião realizada nesta data, o Conselho de Administração do Banco consignou o resultado 
do referido processo, bem como a composição final do capital social do Banco, conforme 
apresentado a seguir:  

1. Resultado das Conversões de Ações: Foi verificada a conversão de 8.096.840 (oito 
milhões, noventa e seis mil, oitocentas e quarenta) ações preferenciais em ações 
ordinárias. A Conversão Voluntária foi permitida em quantidade necessária para 
assegurar que as ações preferenciais de emissão do Banco representem no máximo 50% 
(cinquenta por cento) do total das ações emitidas, nos termos do artigo 15, §2º, da Lei

[...]

(uma) ação preferencial cuja Conversão Voluntária tenha sido solicitada, 0,906002483 
ação preferencial foi efetivamente convertida. 

2. Composição Final das Ações de Emissão do Banco no Capital Social: Em razão da 
conclusão do Período de Conversão de Ações, o capital social do Banco passou a ser 
dividido em 129.784.217 (cento e vinte e nove milhões, setecentas e oitenta e quatro 
mil e duzentas e dezessete) ações ordinárias e 129.734.095 (cento e vinte e nove 
milhões, setecentas e trinta e quatro mil e noventa e cinco) ações preferenciais, todas 
nominativas, escriturais e sem valor nominal.  

Em até 2 (dois) dias úteis desta data, as ações preferenciais cujos titulares tenham aderido à 
Conversão Voluntária serão convertidas em ações ordinárias e creditadas nas contas de custódia